
 

Página 1 de 2 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO           
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE OURILÂNDIA DO 
NORTE, ESTADO DO PARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E CONSIDERANDO O 
DISPOSTO NO ART. 4º, INCISO XXI DA LEI Nº 10.520/02 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Homologar a licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico nº 

00037/2021/FUNDEB. Expedida aos 15 dias do mês de dezembro de 2021, por estar de 
acordo com a legislação em vigor, em favor das empresas:  
 

PROPONENTE:  M K ELETRO ELETRONICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 
42.921.190/0001-20, sediada na Rua Ceará, nº 447, Setor Azevec, Ourilândia do Norte-PA, 
tendo para contato o Fone (94) 99262-3898 e o e-mail: infonortte@gmail.com, neste ato 
representada pela Sr.ª MONICA ALVES MENDONÇA, brasileira, empresária, portadora do 
RG nº 4840317 PC/PA e do CPF nº 785.329.142-68, residente na Avenida das Nações, nº 1891, 

Centro, Ourilândia do Norte-PA, vencedora dos itens 01 a 09 no valor total de R$ 104.999,92 
(Cento e Quatro Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais e noventa e dois centavos). 

 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND QTD VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

01 CAIXA DE SOM ACÚSTICA 1100W – USB UNID 05 R$ 1.100,00 R$ 5.500,00 

02 
KIT COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO CORE i5 8GB HD 
500GB SSD WINDOWS + MONITOR 18.5 + TECLADO + 
MOUSE 

UNID 15 R$ 1.800,00 R$ 27.000,00 

03 
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP LASERJET M428FDW 
- W1A30A 

UNID 08 R$ 2.500,00 R$ 20.000,00 

04 
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP TANK 416 - TANQUE 
DE TINTA (Z4B55A) 

UNID 10 R$ 1.000,00 R$ 10.000,00 

05 NOBREAK 1500 - BIVOLT UNID 08 R$ 512,49 R$ 4.099,92 

06 
PROJETOR POWERLITE E10 + - 3600 LÚMENS XGA - HDMI 
- BRANCO - BIVOLT 

UNID 04 R$ 3.100,00 R$ 12.400,00 

07 SMARTH TV FULL HD - LED - 50" UNID 06 R$ 2.500,00 R$ 15.000,00 

08 
TELA DE PROJEÇÃO 84" 16:9 MATTE WHITE ELETRICA 
110V TENSIONADA COM CONTROLE REMOTO 

UNID 06 R$ 1.200,00 R$ 7.200,00 

09 
TELA DE PROJEÇÃO RETRATIL COM TRIPÉ 2,03X1.52M 
100" 

UNID 05 R$ 760,00 R$ 3.800,00 

VALOR TOTAL R$ 104.999,92 

 
Valor Total Homologado: 104.999,92 (Cento e Quatro Mil, Novecentos e Noventa e 

Nove Reais e noventa e dois centavos). 

Art. 2º - Determinar ao departamento de Compras, as providências cabíveis para o 
cumprimento do presente termo. 
 

Art. 3º - Determinar ao serviço de Orçamento e Contabilidade a emissão do respectivo 
Empenho e Ordem de Pagamento. 



 

Página 2 de 2 
 

 
REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.  
 

Ourilândia do Norte-PA, 20 de dezembro de 2021. 
 

 
 
 
 

 
JOSÉ DE SOUSA LEITE 

Secretário Municipal de Educação 


		2021-12-20T08:50:46-0300
	JOSE DE SOUSA LEITE:69177350278




